de melle ana ardore et modo facienda illud

de cupis formiaz

de p... ..

de melle ana ardore et modo facienda illud

Iste morbus disponem deducunt. Non solus ite princ... palia mēbra consideranda sunt: sed et splen et renes et thomas...

sublimatione derelictis q̄ntitas pauca adinuenta sit: cuius tamē causam in tractatulo assignauit: quez de balneis illis edidi. Tot enī innumerabiles effectus dum euz p̄dicnis il...

Explicit tractatus de arthetica passione s̄m Antonium Suaynerij.

Hand reneo... balnea italie... de sublimatione...

Comētarioli hui* pars secūda q̄ est de calculosa passio...

Eius comētarioli pars secūda p̄ncipal...

- Capitulum primum. Que sint tā harenularū q̄ lapidis ḡlatis... Capitulum 2m. De causis calculose passionis... Capitulum 3m. De signis calculose passionis...

Que sint tam harenularū q̄ lapidis ḡlatis cause: et quid sit calculosa passio.

Amme calculosa passio dominat̄ arthetica diligit: et tantaz si...

uitate emulgētes iste vene subtiliatur dilatanturq;: ex qui bus p̄niculus sit quidā colatouz noie: per quem tracta...

Att. quomodo hec calc... losa passio hereditat... ḡnatomis calculi... de mineralibus... Quo efficitur ḡnat... in vesica...

Att. quātz diligit calculosa passio dnam artheticam

De signis calculose passionis. Cap. lvi.

Emostrata signa calculose passionis sunt duplicia. Nam quedam lapidee: quedam lapidis materiae demonstrant: verum lapis ipse tam in renibus visis inter...

materie viscositas: viarum opulatio seu structura: et expulsio debilitas: et hec ultima per excessivam caliditatem...

De causis calculose passionis. Cap. lvi. Calculose passionis cause oia illa in summa esse prout que renu seu vine viae coloris suspicendere...

quomodo excedens caliditas debilitat expulsivam

quomodo ledat renes hinc sup pedes stare

causam esse et hinc

relaxat: et sic lapidis egressus fit facilior: pro quod dolo: minuitur: et sic lapidis egressus fit facilior: pro quod dolo: minuitur: et sic lapidis egressus fit facilior: pro quod dolo: minuitur...

De calculose passionis pronosticis. Cap. lvi. Inter antiquorum quorundam pronostica hinc primo describere: et maxime principis Aboli. Carr. itaq: i pueris et adolescentibus...

dolore ac sine alia egritudine pronostica lapidee in renibus post parum temporis generantur: maxime si senex fuerit. Cuius autem in alicuius vicia harenulas continue residere...

Handwritten marginal notes in the right margin, including 'provisio hinc' and 'de melle inter an. m. las'.

Uinos scorpionis i olla noua vitrata : vel ut placuit Jul. sapientie luto illinita recode que tri in furno pmaneat q no adustis tantummodo dicitur in puluere uerti possunt. ...

spiciens non esse illaz comperiet: immo hec mea auis est ista in subduplo minor: quia excepta aue basilica que est regalis auis: ut Serapio et alij veteres inquit: nulla hac minor reperitur: cuius corporis color inter cinerituz et viridem medium tenet: super alas autem penas aliquas veluti auro depictas habet: et in pennis caude puncta alba plurima que sursum volans terram garruens statim petit in volatu semp garrir: et hyemis tempore ad nos accedit. ...

propter eius stipticitate. Et primo qd aliquando exper tas suz gutte quatuor: fini balsami cu vino diuretico dati. ...

mam vnam reducta potius est eligenda cum virtutes con ponentium in ea sint separate: cu quibus ut statim dicitur est sim exigentiam naturalis virtutis operat. ...

Handwritten marginal notes in Latin, including 'ad uento citius in bono', 'ad decoctione istuz', 'ad facies daz p uelutia daz', 'si cupit sedato dolore', and 'Alius sirup'.

de qua modo quo supra prebe: vel cam ulepiza: vel cum lib. ij. zuchari sirupum face. ... De puluibus qui lapidem frangunt: et item de confectionibus. Cap. xij.

Ulus qui mirabiliter lapidem frangit. Accipe capil. uene. pentafilon: polij montani. ... De puluibus qui lapidem frangunt: et item de confectionibus. Cap. xij.

pulis: cuius dosis et vsus sit vt pcedentium. ... De puluibus qui lapidem frangunt: et item de confectionibus. Cap. xij.

Aercois columbini tantu de: et csi mellis dispumati lib. i. f. ... De lapide vesice et eius signis. Cap. xiiij.

De lapide vesice et eius signis. ... De lapide vesice et eius signis. Cap. xiiij.

busdam placuit ex uina subtili in colore alba cum sedime ne multo arenoso diu perseverate deprehendes: qd si sedi men illud multos per dies cotinuet: de hinc vero dietim ... De cura lapidis vesice. Cap. xv.

De cura lapidis vesice primo que ab intra et de p hinc ab extra appromada uenit describa. ... De cura lapidis vesice primo que ab intra et de p hinc ab extra appromada uenit describa. Cap. xv.

De calculosa lapidis vesice demittitur

mirabilis

Att. circa naturam exhibitiones

Quo pfecto hulus tractat... imponat. Ad que me iuuet feliciter peruenire...

Am aliquem... laticendiu totu in breui depascere videat...

De pestis a pascendo sumptis originem. Dicitur et aliter pestis cotagiu a ptagendo: quia quez tetigerit polluit...

comratam infici: vt hitates in ea licet no sit ppta inficia... C Er quib patet imediata ca pestis que est nutrimento...

De signis pestis. seu acris pestilentialis. Cap. II. De principaliter vt premissum est cause pestid...

egressio. Nonnulli etiam dixerunt pestilentiali infectiones cognoscit: si ros an solis ortu colligat... C Er quib patet imediata ca pestis que est nutrimento...

infectionis demonstrant. Quia si cum hoc morbilli et variole pluribus apparuerint nonnunquam ex carbunculo antrace...

Am hec... at regimen ab ipsa nos dei dono descendens deim cepo ponam. Sed illa mihi primo describenda vir: cum...

glenda erit. Debes. n. et cu hoc eo casu a locis infectis fugere...

Glenda erit. Debes. n. et cu hoc eo casu a locis infectis fugere... Ceterum...

aerem fenestras aperiri intrare: si in die fuerit. I. euenta ri. sanar enim aerem...

Sancti. cirrino. irozet. admixti. poteris et canistra redo... lensibus pomis...

humidus ut in hyeme. Nota tñ q in isto casu salubri... est ipsuz ad frigidu...

Regule vniuersales circa cibum vniuersaliter obseruande. Tledam aeri virtus celestis inexistit...

...antus scarpellatus...

huiusmodi. 3. pmi. 2. doc. illo. c. Dicitur ut sanitate...
ut ei plima frigiditas tpe ne debilia hntib' viscera inferat...

tiqui medi' boni saporis z odoris ad dulcedine...
ad salcedine declinat. Tal' aut' visus ta in ferculis qd aliter...

poni paliqd tps plus vel min' fm eius maior' vel minor'
rem humiditatem vel viscositatem. C'et ois piscis viscosus...

qda' eni tuc eis supflua hnditas resoluat: rone cut' humor
ex eis gnat: de facili recipit putrefactione: eti' adhuc no...

post post fructu

De olivis in confectando

retinendus reliquus desiderij adhuc in aia remanentibus... De n. famis relige post horam vnaq destructur...

reliquo. Item si in aliquo humor aliqd supabundaret: quem... patus medicus comixtu sanguini iudicaret eo casu homi...

Ex vero reru... naltuz pcedenti regimine... gnaimo potissima pars pseruandis existit a peste...

De qbusda pillulis ac leuib' solutionis. Cap. ij. Leuothomie partibus debitis & farmacie fz exig...

tionem: quatez sit alacritatis inductiuus ille nouit qui... pillule homines potius qd al...

illu respicientia lapsum dnm p bafi in sua recepta pillas... habeat suprascriptas. Hic insuper pillulis a quarto anno...

De quibusdam bezeardicia. Cap. iij. Esi ex pillaz vsu in pcedenti caplo positaz alio bo...

q. q. q. dictiones mri...

cap. i.

cap. i.

leboromja

Ex mtrid. re reg pmi

luta armomj

loio luti armomj

tojis

preqatio luti armomj

Ex arcto

re dentes sunt similiter fricandi. vt. se. salis comunis vsti marmoris albi pumicis coral. al. lai. 3. y. com. citri. 3. l. f. ma...

Differentia tertia septem continet capitula. De signis febris pestilentialis tam pronosticis q̄ demō...

Quis pcedēs regimē diligēt obf uauerit dno suffragio a pe- ste seu pestilentiali febre idubie liber euadet...

tia uigilanti fuerit facies et oculorum citrinitas cu nigredine lingue omis amaritudie vel faldedine cum intensa...

armario reponebat ad hoc vt nolentes ampli p̄ senectute uiuere mortem qm̄ uellent possent eligere. quare in p̄sentia...

ditur et vlcerat: et sic fit antrax. C. Et p hoc p̄ primo q̄ an- trax et carbunculus isto mō nō differūt: tamē p̄ maiorē vel minorē malignitatis intensioē. C. Water fo q̄ accipiedo...

ulup de illis dices

de hoc somnario de feb. dta 24 + 4. 8. 6.

Abus pestilentialis et de pot quip peste mori

mag qm̄ de p quoz mo daz morat quz morat

q̄ p̄t esse effi. pestilentiali

iona rita

variole

non est p̄t. lona febre u

variole et chore

variole et chore

Morbilg

prono tna

signa effimari pestilentialis de variis variis...

quid proprie antrax et carbunculus...

cum antrax fuerit in remotis & circa diafragma punctura sentiantur cum quo sudor superueniat & maxime frigidus ppinqua morte erit pnuancians. Item si in directo cordis fuerit vel stomachi erit vplurimum mortale. De terea cum antrax quique ad colore rubens quique ad citrinum quique ad viride & quique verrat ad nigrum minus periculosus ruber deinde citrinus existit. Citridis vero vplurimum pditionem infirmi denunciat: niger autem morte portendit oino vt Auc. tert. iij. c. de altor. Et cum in pncipalium membrorum emunctiois quique nascas magis verendus est qui est cordis: deinde cerebri: & in iij. epans emunctiois existit. Nonnulli tamen crediderunt Auc. in illo cap. de bubone intellexisse: qd si ficides esset iudiciu: vt pater intelligenti. In carbonis qd pnostratio est pstr color attendendus. na rubeus & citrinus minor timorosis existit: niger vero & viridis magis: cum quo ta in antrax qd in carboniculo viridi citrino vel liuidoso: si locus in q fuerit erit exitus: casus morte ppinqua significat. Iuxta sententias Hippo. p pnostratiois dum dixit. Si in egro corpe fuerit antrax vel carbunculus siue pcellerit siue egro supuerit opus est at ten derit qd si erit casus fuit locus ei: vel colore viride vel citrinu vel liuidum prulerit: morte dicit pma. Ex bu bonibus vero & si ex ipso aliqs nonnqn penit: appeat sine febre: vel ex nimio labore vel repletioe pueniens & nimio coitu vlcere aliquo in pputo existente coris vel iubyis cui virtute vel dolore ad inguina interdum incurrit humores apostemata ibide generantes siue in claudicatōe vel alio hmoi: salutor atqz oibus iudicat q in exterioribus citis vna apparet cu accidentiis & febris remissione. In variolarum ac morbilloz pnostratioe que sequitur sunt attendenda. l. eorum apparitio: qd cita vel tarda puitas & magnitudo numeri multitudine: cotinuatō & discontinuatō: durities & mollicies & color: & respectu infirmi sitis & anhelitus respectu pmi: que citius apparent ceteris pibus sunt minus timorose: parue vo pauci numeri discontinuati & molles cotist ceteris partibus suis oppositis min sunt pculo se. De colore aut quique albi: quadoque citrini: quadoque viridis interdum vsolaci & nonnqn nigri existunt coloris vnde ppter varietate coloris dicit variola: & fm illum ordie qto magis nigredini appropinquat tato magis sunt periculosos: & qto min: min. Debes insup febre & alia accia h dntia cum b notare. & si vis pnostrare recte h e illa applica simul. verbigratia variole cito apparentes par ue pauci numeri discontinuati molles & albe cum pauca aut nulla siti & anhelitus bonitate cu febris & alioz acciditum quietatōe salute oino significat. His vo raria mortem. vnum ergo istoz extremorum mortem aliud vo salute pnuanciat. Et to h omnia signa diligenter examina qd si salubra pualet: salutem pnuancia timorosa vo mortem: & perniciosa mortem. Raro tu visum fuit variolas siue morbillos violaceos vel nigros fore & infirmum mortem euasit. Ut plurimum qui ex variolis morunt: ex squinata pfocati pereunt: & sic cotingit exteriore non solum: sed etiam intestina variolari: vt sepe ptingit ex fluxu ventris tuc & ex intestinorum ratura morunt. nonnqn etiam variolari sanguinem mingunt cum qd vnam nigram videris futuram mortem pnuancia: qd si cum hoc fuerit casus virutis morunt in breni. Et qd h quinque vt dicitur est. l. bu bo carbunculus antrax variolae & morbilli: febre vplurimum pestilentiale concomitant: ac etia put pestilentialis de eis comemoratio sit in pnti: si in eorum pnostris nun qd falli desideras: adde q in pnti ca. annotata bis que in pcedenti de pnostris pestilentialis febris describuntur. Et pmo virtute cōspice: qd si pntis fuerit bonis alijs ap parentibus signis salute pnuancia. Si vero timorosa timorem & si mala signa cum virtans prostratione fuerint infirmu solum ppyterero derelinq: qd est viuus & mortuos manducare. Et hec de bubois carbuculi antracis morbilloz & variolarz signis ta, pnostris qd pntis dicta sufficiant.

De cura febris pestilentialis. Cap. iij. Incipit. Incipit tam pestilentialis febris qd apostematiz pestilentialium est cura pōnda qbus nisi in breui succursum dederis laborabis inuauum. Nam hic rapax morbus ita sine minera velocius agit qd si pauca in fra horas confirmatus quos rapit nullam ad curā respiciens mīnēra deuorat inīnīssimē. Et si quis petat terminum talis cōfirmationis horaz vt ex supradictis patet: certus terminus limitari nō pōt. Pestilentialis nāq; effimera in firmum suum trīginta expedit infra horas: humoralis vero qto ex acutiori humore puenit: tanto citius se expedit. De apostematib: autēz patet qd dēcendū ex signis pnostris in pcedenti capitulo pōntis. Et vt multi moderatim dixerunt cōfirmationis cōem terminū fore. xliij. horarum alij. xij. alij. vi. & alij alij. Sed cum vt patet ex dictis hoc metiri ppter morbi ac corporum diuersitate minime possit: attende q infra docebo: & ad curā qd dicitur potes festim accedas: nā te reddo certissimū qd si hic tremēdis morbus nō fuerit cōfirmatus: quotquot cure boni alium pntis xpo iuuant ab ipsoz voracissimis faucib: extirpab. Et cura itaq; pestilentialis febris pntis ichoandorum sex nō naturalium regimen antefert: p quo sano liqt aerē oī die cum odorifero igne renouandū. Deinceps qd ad frigiditate & tpatā humiditate debes cum odoriferis alterando ducere. Habeas ergo cameras duas vel plures: & in vna aere pigne renouato atq; fm exigentiam alterato portetur infirmus. Et si possibile est ipse ter vel quater in tali aere renouato omni die mutes. Et si aer ille fuerit pntionalis: ventis expositus si vt ab alijs libere valeat euentari: salubrior adhuc erit iuxta sententiā Rab. li. iij. al. mā. ca. de cautela egritudine ad vno loco ad aliu transferunt. ingt enī locum q; & vento supst infirmi eligatur. Sed quāsi aer renouandus atq; fm exigentia euz alterantib: corrigendus existit respice supra dīta: de aeris regimie. Ividē nāq; fm qd habueris intentionē res tā sim plices inuenies qd cōpositas: qbus & renouare aerē poteris & alterare. Et si in aliqua ppropinqua villa in qua sanus aer existit infirmus statim accederet: vel faceret se portari maxime si in illa domo nullus alio ex peste fuerit defunctus securus adhuc esset: qd renouatū in aerē cām nō haberet: sed eā tātūmō cū odoriferis alterat. De terea partitula aspectus hui: domi pōt esse talis: vt ipam habitates ad infectionē pestilentialē disponant. Et sic ppter b interdū inscit vna villa & alia nō. Nō nōnulli tā ob b pcepit vt in infecta domo vsq; ad. xl. dies nō hitef. Alij vsq; ad sex menses. Sed ego dico q nō est salte vsq; ad tres mēses i habitada. Nā ille pestilētia ab aspectu pncipali pueniens vplurimū ad min: p vna durat signoz triplicitatē. Quā to nō pl: ad illā hitādū domū distuleris: tanto melius erit. Et qd eandē domū hitātes vplurimū codē vtunt regie: & eūdem attrahūt aerē: optimū remediū est vt euz vn: infirmū alij fugiat oēs: & maxime existentes etatis cōplexionis. In aeris ergo rectificatioe qd maxime debes esse sollicitus nā cū cūctandō: cā ad cor pntine deferat: si debite correct fuerit: maxie erit vniū mīnō morbi curatio. Et in b ca su vniū generale circa oēs res non naturales bene memorie cōmūte. Nā sunt he res i suis qlitatib: disponēde dicitur hmo de fm morbi essentia. l. spo: ann: etatē: sexū cōplexionem artē: vturē repletionē & aerē. Omnia enī ista fm eozū varietatē sex rerū nōnaturalium regimen habent diuersimode variare: nā si p oibus aerē sp equalē & vno mō dispōne res cibum & potū pstr pparares & vniformiter de alijs nō naturalib: rebus factis maximū errorē cōmittere: nō dorum notitia supra dīta hā ppijs caplis fm exigentā clarus habuisti. His itaq; habitib: ad cibi & potū regimie deuenio. Pdo q nota qd vrus in b casu p viā resolutionis maxime pntis. Pō debem & si egritudo qsticunq; sit acuta ipm infirmū psepe recere. Nā vt dicit Auc. qta pmi: ipse qd. l. m edicus semp fit sollicit: de eo qd magis suspe

pronost m carbone

in bubone

in variolis ce mor

variola vnde dr

in villa vni i mar... & nō dīa... m alij vna domi... & nō alij... rādo ipse domi mha... non debet habitare

et est: vt est virt: si fuerit valde debilis aut egritudo si fuerit multū fortis. Cū in hoc casu plurimū eozū q viriliter agūt & sup illud comedūt violēter abfoluunt: & viuunt. p qm capso de cura febris pestilentialis. Cū bēntis sup illo cadit appetit: & pnterit virt: qre egēt pntina restauratio ne & spiritū renouatōe. Et ideo Rab. 4. almā. ca. de febr. pestil. Nāc pteza laborātes passioe ad comedendū aliqd sunt cogēdi. Sed m g virtutis tenores sunt infirmi tales dietādī. Nā si pntis valde fuerit: poteris subtili dietare: & nō auscultes Parīenses fundantes se sup illo affor. pme pncule. Ad vltias egritudines. Secūda vo & tertia die parū offe facte in colatura lentū cū modico aceto. nāz taliter dietatis vt ex dictis patere pōt vtpy male succedit. Et istis igit modis oibus qbus poteris de cōseruāda vntate sollicit: sis. Et qd febris etatum regionū cōplexionuz & varietas in potu & cibo habet dietandi modū multipliari. Et de cōia cibaria que statz scribā: & hie pncula riter vteris put discretiōi tue videbit cōuenire. Cōueniēt igit pulces ex farina ordei vel multū eius vel auena. Cōueniet & triticū cum lacte amigdalari: vel sine. & qd salsa sunt interdū pbuliant & abiciat pma aq. amigdon & silia sistr cōueniūt. Et qd hec vplm cū lacte amigdalari solent pparari extrahē ipsum cū aqua ordei. Et si hec nutritiora facere volueris in brodio galloni nōdum cōuentuz vel pulolum iuuenū vel hedi decoqui facias. sed talia brodia cū lactuca pntine sunt alterāda: vt endiua cucurbita acetosa vel pomulaca. & si in sano tpe hec orta sint multū sunt meliora: vel saltē colligant tā rose psumpto. vel habeas semina cōia in notabili qūitate & aliquall cōquassata: & in petia raria ligata bulliant cū carnibus illis. Et si inuistatū videat nō vituparez: vt in petia liget modicū sandaloz rubeozuz vel citrinozū & modicū cāphore cū modico spody cū berberis qūitate que tibi videbit puenire. Hec. n. vt p3 brodiū & carnes poterit alterant. cū hoc etiā mirabilē confortat: & tale brodiū ad oia decoquēda ferula pueniet: atq; siendū psum: cū quo etiā magis carnes sic alterate pueniunt. Et si ipsoz brodiū volueris exhibere bonū cōstit erit. Sed vt fit magis nutritibile facias carnes illas decoqui vsq; ad carnū separtōē: & inter duo incisoria vel aliter cōpmanā & tale brodiū tribuat: in quo si parū succi limonis citragulū citri pomozū acetosozū acetosē: pputiorum vitis agreste vini berberis vel granatorū bullierit laudabilē: ad huc eēt acuti parū. Et tale brodiū qd cū oibus suis ferculis posses facere cōmiserit. habeas gallinam iuuenē ca ponez sasanū vel iuuenes plices vel carnē hedinā: & debeat volatula sine aq deplumari & interiorib: abiectis in vase terreo bū int: vitreato vel ampulla vitrea in qua pone aq acetosē aq ro. aq viola. añ. ptes. ij. vini maluatici vel alteri: albi bñ odoriferi partē. 6. & fm carnū qūitate accipe addēdo ex succis pdictis qūitate sufficientē: qd oib: adde sandalozum citrinorum cōquassatoz. & si. spody. 5. l. croci. 5. l. cāphore gra. ij. lignē in petia vel silē ex carnibus ipastent ac ducati. so. vel plures ponant cū eis in fundo vasis. deinde vas illud diligēter obtures: sic tū vt aliqd expiraret: postea in cacabo magno aque repleto ponas ad ignēz clarū & sine fumo ipm pntuando & addendo cū opus fuerit aquā calidā sic vt bulliat idēmet: & hoc saltē p qtmor vel v. horas cōtinuetur. deinde ab igne remoto caro tota bene p flamineā cū suo brodio qd in fundo vasis existit expima: & toni vsui reseruet. Et poteris tale brodiū fm intentionē quā habueris diuersimode cōficere addendo in eo vel minuēdo put discretiōni tue videbit cōuenire. De tali nāq; brodio in suis qbuscūq; ferculis tā in pntis qd alijs addere poteris & erit res in hoc casu maxie pueniens vt p3 poteris & infirmo de ipso exhibere simpli. Nam mibi tale brodiū fm quā habui intentionē alteratū singularem sepe